

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>LV 20001a Kostenschätzung</b>				
<b>Bereich 1. Externer Ausgleich</b>				
<b>Titel 1.01. Herrichten</b>				
1.01.0001.	Zukünftige Vegetationsflächen mähen	13.700,00 m2	0,20 EUR	2.740,00 EUR
1.01.0002.	Oberbodenabtrag, Wiedereinbau	1.250,000 m3	8,00 EUR	10.000,00 EUR
1.01.0003.	Oberboden abtragen, zwischentransportieren, auf Miete setzen	2.535,000 m3	8,00 EUR	20.280,00 EUR
1.01.0004.	Erdplanum für Vegetationsflächen	13.700,00 m2	1,00 EUR	13.700,00 EUR
1.01.0005.	Vegetationsflächen lockern	13.700,00 m2	0,50 EUR	6.850,00 EUR
1.01.0006.	Pflanzstellen und Pflanzschemata markieren	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
Summe Titel 1.01. Herrichten				53.670,00 EUR
<b>Titel 1.02. Gewässer herstellen</b>				
1.02.0001.	*Grundposition 1 Grube für Teich ausheben, Mietenlagerung / Wall	1.650,000 m3	8,00 EUR	13.200,00 EUR
1.02.0002.	*Alternativposition 1.1 Grube für Teich ausheben, Abtransport	1.650,000 m3	12,00 EUR	nur Einheitspreis
1.02.0003.	Untergrundfläche Teich planieren und verdichten	3.200,00 m2	2,00 EUR	6.400,00 EUR
1.02.0004.	Teichabdichtung für 7 Teiche liefern und einbauen	1.400,000 to	16,00 EUR	22.400,00 EUR
1.02.0005.	Schutzschicht liefern und einbauen	952,000 m3	12,00 EUR	11.424,00 EUR
1.02.0006.	Kapillarsperre, 20 cm breit	650,00 m	11,00 EUR	7.150,00 EUR
1.02.0007.	Teich mit Wasser befüllen	1,00 Psch	1.000,00 EUR	1.000,00 EUR
Summe Titel 1.02. Gewässer herstellen				61.574,00 EUR
<b>Titel 1.03. Pflanzenlieferung</b>				
1.03.0001.	Corylus avellana	3,00 St	19,95 EUR	59,85 EUR
1.03.0002.	Crataegus monogyna	2,00 St	33,95 EUR	67,90 EUR
1.03.0003.	Cornus sanguinea	3,00 St	22,40 EUR	67,20 EUR
1.03.0004.	Ligustrum vulgare	2,00 St	23,80 EUR	47,60 EUR
1.03.0005.	Prunus spinosa	2,00 St	35,00 EUR	70,00 EUR
1.03.0006.	Rosa arvensis	3,00 St	4,03 EUR	12,09 EUR
Summe Titel 1.03. Pflanzenlieferung				324,64 EUR
<b>Titel 1.04. Düngung, Rasen und Pflanzung</b>				
1.04.0001.	Solitärgehölz pflanzen	15,00 St	15,00 EUR	225,00 EUR
1.04.0002.	Wieseneinsaatflächen vorbereiten	12.764,00 m2	0,60 EUR	7.658,40 EUR
1.04.0003.	Wiese herstellen (Ufer feucht)	900,00 m2	1,10 EUR	990,00 EUR
1.04.0004.	Wiese herstellen (Feldrain und Saum)	11.864,00 m2	0,80 EUR	9.491,20 EUR
1.04.0005.	Uferhochstauden aus Bestand gewinnen	500,00 St	2,50 EUR	1.250,00 EUR
Summe Titel 1.04. Düngung, Rasen und Pflanzung				19.614,60 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Titel 1.05. Fertigstellungspflege (0,5 Jahre)</b>				
1.05.0001.	Pflanzen wässern,	15,00 St	4,80 EUR	72,00 EUR
1.05.0002.	Pflanzen düngen,	15,00 St	0,50 EUR	7,50 EUR
1.05.0003.	Pflanzflächen pflegen,	15,00 m2	6,00 EUR	90,00 EUR
1.05.0004.	Verbisschutz auftragen	15,00 St	1,20 EUR	18,00 EUR
1.05.0005.	Wiesenflächen mähen,	10.752,00 m2	0,30 EUR	3.225,60 EUR
1.05.0006.	Wiesenfläche mit Balkenmäher - Freischneider mähen / Wall	2.012,00 m2	1,00 EUR	2.012,00 EUR
Summe Titel 1.05. Fertigstellungspflege (0,5 Jahre)				5.425,10 EUR
<b>Titel 1.06. Entwicklungs- und Unterhaltungspflege (2 Jahre)</b>				
1.06.0001.	Pflanzen wässern,	15,00 St	9,60 EUR	144,00 EUR
1.06.0002.	Pflanzen düngen,	15,00 St	1,00 EUR	15,00 EUR
1.06.0003.	Pflanzflächen pflegen,	15,00 m2	12,00 EUR	180,00 EUR
1.06.0004.	Verbisschutz auftragen	15,00 St	2,40 EUR	36,00 EUR
1.06.0005.	Wiesenflächen mähen, Entwickl.	10.752,00 m2	0,80 EUR	8.601,60 EUR
1.06.0006.	Wiesenfläche mit Balkenmäher - Freischneider /Wall mähen	2.012,00 m2	1,00 EUR	2.012,00 EUR
Summe Titel 1.06. Entwicklungs- und Unterhaltungspflege (2 Jahre)				10.988,60 EUR
<b>Titel 1.07. Ausstattung</b>				
1.07.0001.	Wildgatterzaun aus grapoverzinktem Knotengeflecht	410,00 m	16,00 EUR	6.560,00 EUR
1.07.0002.	Querstreben	30,00 St	21,00 EUR	630,00 EUR
1.07.0003.	Endpfosten mit 1 Querstrebe versehen	2,00 St	18,00 EUR	36,00 EUR
1.07.0004.	Amphibienschutzzaun liefern, vorhalten, entfernen	610,00 m	8,00 EUR	4.880,00 EUR
1.07.0005.	Herstellung von Stein- / Totholzhaufen	4,00 St	870,00 EUR	3.480,00 EUR
1.07.0006.	Totholz / Astwerk als Laichhilfe in Teiche einlegen	5,000 m3	100,00 EUR	500,00 EUR
1.07.0007.	Amphibiengewässer als Betonbecken liefern und einbauen	3,00 St	1.710,00 EUR	5.130,00 EUR
Summe Titel 1.07. Ausstattung				21.216,00 EUR
Summe Bereich 1. Externer Ausgleich				172.812,94 EUR
Summe netto				172.812,94 EUR

**Zusammenfassung**

Titel 1.01. Herrichten	53.670,00 EUR
Titel 1.02. Gewässer herstellen	61.574,00 EUR
Titel 1.03. Pflanzenlieferung	324,64 EUR
Titel 1.04. Düngung, Rasen und Pflanzung	19.614,60 EUR
Titel 1.05. Fertigstellungspflege (0,5 Jahre)	5.425,10 EUR
Titel 1.06. Entwicklungs- und Unterhaltungspflege (2 Jahre)	10.988,60 EUR
Titel 1.07. Ausstattung	21.216,00 EUR
Bereich 1. Externer Ausgleich	172.812,94 EUR

<b>Gesamt netto</b>	<b>172.812,94 EUR</b>
<b>zzgl. 19,0 % MwSt.</b>	<b>32.834,46 EUR</b>
<b>Gesamt brutto</b>	<b><u>205.647,40 EUR</u></b>

---

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift